

**Dato:** 2. maj 2011

NASDAQ OMX Copenhagen A/S  
Nikolaj Plads 6  
1007 København K

Selskabsmeddelelse nr. 5

## Selskabsmeddelelse

### Overskud i 1. kvartal

Nørresundby Bank har opnået et primært resultat før kursreguleringer og nedskrivninger på udlån m.v. på 20,0 mio. kr. Resultatet er negativt påvirket af en udgift på 15,0 mio. kr. i forbindelse med en hensættelse til Indskydergarantifonden som følge af Amagerbankens konkurs.

Resultatet før skat andrager 5,4 mio. kr.

Kvartalsrapporten viser følgende:

- rente- og gebyrindtægterne på niveau med sidste år
- driftsudgifterne lavere end budgetteret
- nedskrivninger på udlån m.v. falder med 5,9 mio. kr. til 6,9 mio. kr.
- udlån stiger med 5 %
- indlån excl. pulje falder med 1 %
- kernekapital på 15,0 % og solvens på 15,6 %
- alle grænseværdier i "Tilsynsdiamanten" overholdes.

Med baggrund i de opnåede resultater for 1. kvartal 2011, som før udgifter til Indskydergarantifonden ligger i den øvre ende af budgettet, fastholdes de tidligere udmeldte forventninger om et primært resultat før kursreguleringer og nedskrivninger på udlån m.v. i niveau 130 - 140 mio. kr.

Kvartalsrapporten er vedhæftet og endvidere tilgængelig på bankens hjemmeside [www.noerresundbybank.dk](http://www.noerresundbybank.dk) under "Om banken" - "Selskabsmeddelelser".

For uddybende kommentarer henvises til bankdirektør Andreas Rasmussen eller bankdirektør Finn Øst Andersson på telefon 98 70 33 33.

Venlig hilsen



Mads Hvolby  
Formand



Andreas Rasmussen  
Bankdirektør

# KVARTALSRAPPORT

## 1. kvartal 2011

# Hoved- og nøgletal

	1. kv. 2011	1. kv. 2010	Året 2010
<b>Resultatposter i sammendrag (1.000 kr.)</b>			
Netto rente- og gebyrindtægter .....	102.428	103.644	419.490
Kursreguleringer .....	-7.792	12.651	25.185
Andre driftsindtægter .....	1.213	1.550	5.526
Udgifter til personale og administration .....	67.068	65.627	251.325
Af- og nedskrivn. på immat. og mat. aktiver .....	1.505	1.552	9.163
Andre driftsudgifter *).....	15.000	7.523	24.616
Nedskrivninger på udlån m.v **).....	6.924	12.826	88.567
Resultat før skat .....	5.352	30.317	76.530
Skat .....	1.250	7.300	17.382
Resultat efter skat .....	4.102	23.017	59.148
*) Indskydergarantifonden vedrørende Amagerbankens konkurs / Provision vedrørende Bankpakke I.....			
	15.000	7.523	24.616
**) Nedskrivninger vedr. Bankpakke I m.v. ....			
	0	0	16.762

## Hovedtal fra balancen (1.000 kr.)

Udlån .....	6.018.375	5.735.516	6.109.495
Indlån excl. puljeordninger .....	5.818.486	5.874.600	5.886.967
Indlån i puljeordninger .....	823.457	803.038	861.638
Aktiekapital.....	46.000	46.000	46.000
Egenkapital.....	1.246.900	1.223.916	1.254.829
Balance.....	9.349.564	9.811.777	9.903.173
Eventualforpligtelser.....	1.206.527	1.886.531	1.461.215

## Udvalgte nøgletal

Basisindtjening pr. omkostn. krone excl. nedskrivninger *) .....	1,24	1,41	1,49
Indtjening pr. omkostningskrone.....	1,06	1,35	1,20
Egenkapitalforrentning før skat, p.a.....	1,6	10,0	6,2
Solvensprocent.....	15,6	15,0	15,0
Kernekapitalprocent.....	15,0	14,5	14,5
Overdækning i pct. af lovkrav om likviditet.....	154	275	259
Børskurs.....	175	177	182
Indre værdi pr. aktie.....	279	272	280
Børskurs / indre værdi pr. aktie.....	0,63	0,65	0,65
Antal medarbejdere - gennemsnit.....	273	282	279

\*) Basisindtjening består af rente- og gebyrindtægter samt andre driftsindtægter.

# Ledelsesberetning

## Resume

Nørresundby Banks regnskabsresultat for 1. kvartal 2011 blev før skat på 5,4 mio. kr. mod 30,3 mio. kr. i 1. kvartal 2010.

Resultatet er påvirket af betaling på 15 mio. kr. til Indskydergarantifonden i forbindelse med Amagerbankens konkurs, negative kursreguleringer på 7,8 mio. kr. samt et fald i nedskrivninger på udlån m.v. til 6,9 mio. kr.

Bankens indtægter i form af renter og gebyrer er med 102,4 mio. kr. på niveau med sidste år.

De samlede omkostninger til at drive banken andrager 68,6 mio. kr., hvilket er 2 % lavere end budgetteret.

Efter skat andrager 1. kvartals resultat 4,1 mio. kr. mod 23,0 mio. kr. i 2010.

## Resultatopgørelsen

### Netto rente- og gebyrindtægter

Nettorenteindtægter andrager 74,3 mio. kr. mod 76,7 mio. kr. sidste år svarende til et fald på 3 %. Udviklingen er påvirket af dels en stigning i bankens udlån på 5 %, dels et fald i rentemarginalen og endelig en nedgang på 4,8 mio. kr. i renteindtægter af bankens obligationsbeholdning, som er faldet med 500 mio. kr.

Nettogebyrindtægterne stiger med 4 % til 28,0 mio. kr. Det er fortsat realkredit- og værdipapirområdet, som i 1. kvartal 2011 driver den positive udvikling.

De samlede netto rente- og gebyrindtægter er således med 102,4 mio. kr. mod 103,6 mio. kr. på niveau med sidste år og marginalt lavere end budgetteret.

### Driftsudgifter

Det samlede omkostningsniveau incl. af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle aktiver stiger med 1,4 mio. kr. til 68,6 mio. kr., hvilket er lavere end budgetteret.

Sammenlægningen af Løvvang afdeling med Nr. Uttrup afdeling har betydet, at den budgetterede medarbejdertilgang i forbindelse med etablering af Erhvervscentrene Nord og Syd er blevet reduceret. Endvidere er administrationsudgifterne lavere end budgetteret, hvilket kan tilskrives periodemæssige forskydninger.

### Andre driftsudgifter

I forbindelse med Amagerbankens konkurs har banken udgiftsført 15,0 mio. kr. i henhold til Indskydergarantifondens regler. I 1. kvartal 2010 var andre driftsudgifter belastet med 7,5 mio. kr. vedrørende Bankpakke I.

# Ledelsesberetning

## Kursreguleringer

Resultatet af handelsbeholdningen viser et kurstab på 7,8 mio. kr. mod en kursgevinst sidste år på 12,7 mio. kr.

Bankens likviditet er primært placeret i obligationer. Da markedsbetingelserne for obligationsområdet har ændret sig, har banken i 1. kvartal realiseret et kurstab på 11,0 mio. kr. Aktieområdet er ligeledes påvirket af de aktuelle konjunkturforskel, hvilket har medført en mindre kursgevinst på 1,7 mio. kr., ligesom finansielle instrumenter og valuta har givet en gevinst på 1,6 mio. kr.

## Nedskrivning på udlån m.v.

Bankens nedskrivninger på udlån m.v. andrager 6,9 mio. kr. mod 12,8 mio. kr. sidste år. Nedskrivningsprocenten opgjort i forhold til udlån pr. 31. marts 2011 andrager 0,4 % p.a. mod 0,7 % p.a. sidste år. Ultimo marts 2011 andrager den akkumulerede nedskrivnings- og hensættelsessaldo 283,5 mio. kr. svarende til 3,8 %.

Det er bankens vurdering, at kunderne hidtil har klaret sig fornuftigt under finanskrisen. Da der imidlertid fortsat er usikkerhed omkring konjunkturudviklingen, forventer banken et hensættelsesbehov, der afspejler denne usikkerhed.

## Resultat

Resultatet før skat andrager herefter 5,4 mio. kr. mod 30,3 mio. kr. i 2010. Efter skat på 1,3 mio. kr. andrager resultatet 4,1 mio. kr.

## Balancen

Bankens samlede forretningsomfang (indlån incl. pulje, udlån og garantier) andrager 13,9 mia. kr. mod 14,3 mia. kr. i 2010.

Udlån stiger med 5 % til 6,0 mia. kr. mod 5,7 mia. kr. sidste år. Stigningen kan henføres til lån og kreditter til erhvervsområdet, som isoleret stiger med 11 % til 3,2 mia. kr.

Indlån excl. pulje er med et fald på 1 % til 5,8 mia. kr. på niveau med 2010. På baggrund af uroen i den finansielle sektor, senest Amagerbankens konkurs, anses et uændret indlån som meget tilfredsstillende.

Porteføljen af garantier falder med 680 mio. kr. til 1,2 mia. kr., hvilket primært kan henføres til normaliseringen af det elektroniske tinglysningssystem.

## Likviditet

Banken har fortsat en betryggende likviditet med en overdækning på 154 % i forhold til lovkravet.

Bankens likviditetsmæssige status afspejler blandt andet det tilfredsstillende forhold mellem indlån og udlån kombineret med en særdeles tilfredsstillende kernekapital på 1,2 mia. kr.

# Ledelsesberetning

Endvidere har banken optaget lån i inden - og udenlandske banker, der udløber i 2012. I forbindelse hermed vurderer banken løbende betingelser og behov for hel eller delvis refinansiering heraf.

## Bankpakker

På bankens generalforsamling den 8. marts 2011 blev det besluttet ikke at tage stilling til, hvorvidt banken i tilfælde af problemer vil vælge at lade sig afvikle i henhold til Bankpakke III.

Bankpakke I blev den 1. oktober 2010 afløst af Indskydergarantiordningen, som sikrer indlånerne en dækning på 750 tkr. i tilfælde af et pengeinstituts konkurs.

Ordningen blev bragt i anvendelse i forbindelse med Amagerbankens konkurs. Nørresundby Banks andel af udgifterne hertil beløb sig til 15,0 mio. kr. Beløbet er udgiftsført i 1. kvartal 2011 under posten "Andre driftsudgifter".

## Kapitalforhold

Efter henlæggelse af periodens resultat andrager egenkapitalen 1,25 mia. kr., hvilket medfører, at solvensprocenten andrager 15,6 og kernekapitalprocenten 15,0.

I henhold til bankens risikorapport for 1. kvartal 2011 er det individuelle solvensbehov på 8,22 %.

Solvensmæssigt er sikkerhedsmarginen i forhold til det individuelle solvensbehov således på næsten 100 %.

Der henvises til risikorapporten på hjemmesiden <http://alm.nrsbank.dk/risikorapport>.

## Risici

Bankens kreditrisiko er spredt på en lang række mindre engagementer. Det illustreres ved at summen af store engagementer alene andrager 47,4 % af egenkapitalen. Den samlede gearing af udlån er med 4,8 gange af bankens egenkapital på et moderat niveau.

Der henvises i øvrigt til ledelsesberetningen i årsrapporten for 2010 samt til bankens risikorapport for 2010 på hjemmesiden, hvor bankens risici er beskrevet, herunder bankens styring og overvågning heraf. Den væsentligste usikkerhed ved indregning og måling knytter sig til nedskrivninger på udlån.

## "Tilsynsdiamant"

Finanstilsynet introducerede i 2010 den såkaldte "Tilsynsdiamant", som består af fem pejlemærker for, hvad der som udgangspunkt anses som særlige risikoområder for pengeinstitutvirksomhed.

# Ledelsesberetning

For hver af de fem pejlemærker har Finanstilsynet opstillet en grænseværdi, som pengeinstitut-  
tet som udgangspunkt bør ligge indenfor.

Nørresundby Bank opfylder pr. 31. marts 2011 de fastlagte grænseværdier:

Udlånsvækst < 20 %	5 %
Ejendomseksponering < 25 %	24,97 %
Likviditetsoverdækning > 50 %	154 %
Funding-ratio < 1	0,75
Summen af store engagementer < 125 %	47 %

Som det ses, har banken en ejendomseksponering svarende til grænseværdien. I den forbindelse skal fremhæves, at lån og kreditter til den almennyttige boligsektor andrager 10,7 %. Risikomæssigt vurderes det, at der er begrænset risiko på disse lån og kreditter grundet den specielle forud fastlagte finansieringsmodel.

# Ledelsesberetning

På baggrund heraf samt de budgetterede forventninger til resten af året fastholdes de tidligere udmeldte forventninger om et primært resultat for 2011 i niveau af 130 - 140 mio. kr.

## **Finanskalender**

Halvårsrapport 2011

23. august 2011

Kvartalsrapport 1. - 3. kvartal 2011

25. oktober 2011



# Ledelsesberetning

1. kvartal	2011	2010	2009	2008	2007
<b>Resultatposter i sammendrag (1.000 kr.)</b>					
Netto rente- og gebyrindtægter .....	102.428	103.644	104.770	91.516	95.700
Kursreguleringer .....	-7.792	12.651	-11.542	28.590	6.960
Andre driftsindtægter .....	1.213	1.549	1.039	993	862
Udgifter til personale og administration.....	67.068	65.627	60.688	58.280	57.244
Af- og nedskrivn. på immat. og mat. aktiver.....	1.505	1.552	1.874	1.627	1.615
Andre driftsudgifter *).....	15.000	7.523	6.500	0	0
Nedskrivninger på udlån m.v.....	6.924	12.826	14.425	1.038	-5.804
Resultat før skat .....	5.352	30.316	10.780	60.154	50.467
Skat .....	1.250	7.300	6.493	14.207	12.912
Resultat efter skat .....	4.102	23.016	4.287	45.947	37.555

\*) Indskydergarantifonden vedr. Amagerbankens  
konkurs / Provision vedr. Bankpakke I.....

	15.000	7.523	6.500	0	0
--	--------	-------	-------	---	---

## Hovedtal fra balancen (1.000 kr.)

Udlån .....	6.018.375	5.735.516	6.871.932	6.870.155	6.103.801
Indlån excl. puljeordninger .....	5.818.486	5.874.600	6.031.941	5.415.024	4.609.766
Indlån i puljeordninger .....	823.457	803.038	643.231	728.644	1.019.133
Aktiekapital.....	46.000	46.000	46.000	46.000	46.000
Egenkapital.....	1.246.900	1.223.916	1.181.858	1.206.102	1.061.808
Balance.....	9.349.564	9.811.777	10.013.757	9.734.034	9.022.630
Eventualforpligtelser.....	1.206.527	1.886.531	1.429.220	2.771.834	2.518.220

# Nøgletal

1. kvartal	2011	2010	2009	2008	2007
<b>Indtjening</b>					
Basisindtjening pr. omk. krone excl. nedskr. *)..	1,24	1,41	1,53	1,54	1,64
Indtjening pr. omkostningskrone .....	1,06	1,35	1,13	1,99	1,95
Egenkapitalforrentning før skat .....	0,4	2,5	0,9	5,1	4,8
Egenkapitalforrentning efter skat .....	0,3	1,9	0,4	3,9	3,6
<b>Afkast</b>					
Periodens resultat før skat pr. aktie .....	1,2	6,6	2,3	13,1	11,0
Periodens resultat efter skat pr. aktie .....	0,9	5,0	0,9	10,0	8,2
Indre værdi pr. aktie .....	279	272	261	264	232
Børskurs ultimo .....	175	177	138	360	378
Børskurs/periodens resultat pr. aktie (P/E).....	196	35	148	36	46
Børskurs/indre værdi pr. aktie .....	0,63	0,65	0,53	1,36	1,63
<b>Solvens</b>					
Solvensprocent **) .....	15,6	15,0	15,2	12,9	-
Kernekapitalprocent **)..	15,0	14,5	14,2	12,1	-
<b>Markedsrisiko</b>					
Renterisiko (pct.) **).....	1,9	2,8	4,9	3,6	-
Valutaposition (pct.) **).....	5,5	4,0	4,4	3,4	-
Valutarisiko (pct.) **).....	0,0	0,0	0,0	0,0	-
<b>Likviditet</b>					
Udlån plus nedskrivn. i pct. af indlån .....	94,8	89,8	105,7	113,5	110,2
Overdækning i pct. af lovkrav om likviditet .....	154,1	275,0	212,4	65,4	54,6
<b>Kreditrisiko</b>					
Periodens nedskrivningspct.....	0,1	0,2	0,2	0,0	-0,1
Akkumuleret nedskrivningspct.....	3,8	3,7	2,3	1,1	1,2
Andel af tilgodeh. med nedsat rente .....	2,5	2,6	1,8	0,3	0,3
Summen af store engagementer (pct.) ***).....	47,4	36,1	62,2	84,8	-
Periodens udlånsvækst .....	-1,5	-3,4	-3,1	5,8	9,0
Udlån i forhold til egenkapital .....	4,8	4,7	5,8	5,7	5,7

Nøgletallene er beregnet i henhold til Finanstilsynets anvisninger, idet det bemærkes, at periodens resultat ikke er omregnet til helårstal i nøgletallene.

\*) Basisindtjening består af rente- og gebyrindtægter samt andre driftsindtægter.

\*\*) Solvensprocenten og relaterede nøgletal er i overensstemmelse med kapitaldækningsbekendtgørelsen først opgjort i henhold til de nye regler fra og med 30. juni 2007.

\*\*\*) Summen af store engagementer (pct.) er opgjort i henhold til nye regler fra 2010. Sammenligningstallene er tilpasset.

# Resultatopgørelse

Note	1. kv. 2011 (1.000 kr)	1. kv. 2010 (1.000 kr)	Året 2010 (1.000 kr)
1 Renteindtægter .....	93.235	102.263	394.135
2 Renteudgifter .....	18.948	25.596	88.199
Netto renteindtægter .....	74.287	76.667	305.936
Udbytte af aktier m.v.....	171	54	1.724
3 Gebyrer og provisionsindtægter .....	30.723	29.208	122.894
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter .....	2.753	2.285	11.064
Netto rente- og gebyrindtægter .....	102.428	103.644	419.490
4 Kursreguleringer .....	-7.792	12.651	25.185
Andre driftsindtægter .....	1.213	1.550	5.526
5 Udgifter til personale og administration .....	67.068	65.627	251.325
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver .....	1.505	1.552	9.163
Andre driftsudgifter.....	15.000	7.523	24.616
6 Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.....	6.924	12.826	88.567
Resultat før skat .....	5.352	30.317	76.530
Skat.....	1.250	7.300	17.382
Resultat efter skat.....	4.102	23.017	59.148
Opgørelse af totalindkomst:			
Resultat efter skat.....	4.102	23.017	59.148
Værdiregulering domicilejendomme.....	0	-368	-3.032
Skat vedrørende værdiregulering domicilejendomme.....	0	0	96
Anden totalindkomst efter skat.....	0	-368	-2.936
Samlet totalindkomst.....	4.102	22.649	56.212

# Balance

Note	<b>31.03.2011</b> (1.000 kr)	<b>31.03.2010</b> (1.000 kr)	<b>31.12.2010</b> (1.000 kr)
<b>AKTIVER</b>			
Kassebeholdning og anfordringstilgodeh. hos centralbanker....	51.818	126.047	59.529
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker .....	264.512	477.384	156.810
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris .....	6.018.375	5.735.516	6.109.495
Obligationer til dagsværdi .....	1.623.877	2.123.466	2.153.443
Aktier m.v. ....	241.669	204.265	246.569
Aktiver tilknyttet puljeordninger .....	819.681	785.300	853.929
Immaterielle aktiver .....	1.633	2.223	1.733
Grunde og bygninger i alt .....	199.525	209.319	201.025
heraf:			
Investeringsejendomme .....	60.600	62.149	60.600
Domicilejendomme .....	138.925	147.170	140.425
Øvrige materielle aktiver .....	9.222	9.185	9.081
Aktuelle skatteaktiver .....	6.964	14.657	4.876
Udskudte skatteaktiver .....	0	0	0
Aktiver i midlertidig besiddelse.....	21.794	31.115	21.794
Andre aktiver .....	83.454	84.424	77.453
Periodeafgrænsningsposter .....	7.040	8.876	7.436
Aktiver i alt .....	<u>9.349.564</u>	<u>9.811.777</u>	<u>9.903.173</u>

# Balance

Note	31.03.2011 (1.000 kr)	31.03.2010 (1.000 kr)	31.12.2010 (1.000 kr)
<b>PASSIVER</b>			
<b>Gæld</b>			
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker .....	1.166.879	1.580.272	1.552.265
Indlån og anden gæld .....	5.818.486	5.874.600	5.886.967
Indlån i puljeordninger .....	823.457	803.038	861.638
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris.....	6.142	6.142	6.142
Andre passiver .....	165.198	181.105	218.446
Periodeafgrænsningsposter .....	1.365	1.217	1.347
Gæld i alt .....	<u>7.981.527</u>	<u>8.446.374</u>	<u>8.526.805</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser .....	8.737	8.082	8.520
Hensættelser til udskudt skat.....	7.167	6.813	7.167
Hensættelser til tab på garantier.....	2.030	26.528	1.849
Andre hensatte forpligtelser.....	3.203	64	4.003
Hensatte forpligtelser i alt .....	<u>21.137</u>	<u>41.487</u>	<u>21.539</u>
<b>Efterstillede kapitalindskud</b>			
Efterstillede kapitalindskud.....	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital .....	46.000	46.000	46.000
Opskrivningshenlæggelser .....	24.228	27.534	24.228
Lovpligtige reserver.....	0	0	0
Overført overskud.....	1.176.672	1.150.382	1.175.401
Foreslået udbytte.....	0	0	9.200
Egenkapital i alt .....	<u>1.246.900</u>	<u>1.223.916</u>	<u>1.254.829</u>
Passiver i alt .....	<u>9.349.564</u>	<u>9.811.777</u>	<u>9.903.173</u>

7 Eventualforpligtelser

# Egenkapitalforklaring

	<b>31.03.2011</b> <small>(1.000 kr)</small>	<b>31.03.2010</b> <small>(1.000 kr)</small>	<b>31.12.2010</b> <small>(1.000 kr)</small>
<b>Egenkapital primo</b> .....	1.254.829	1.208.478	1.208.478
Udbetalt udbytte.....	-9.200	0	0
Egenkapital efter udlodning af udbytte.....	<u>1.245.629</u>	<u>1.208.478</u>	<u>1.208.478</u>
Periodens resultat .....	<u>4.102</u>	<u>23.017</u>	<u>59.148</u>
Værdiregulering domicilejendomme.....	0	-368	-3.032
Skat vedr. værdiregulering domicilejendomme.....	0	0	96
Anden totalindkomst efter skat.....	<u>0</u>	<u>-368</u>	<u>-2.936</u>
Samlet totalindkomst.....	<u>4.102</u>	<u>22.649</u>	<u>56.212</u>
Modtaget udbytte egne aktier.....	256	0	0
Køb/salg egne aktier fratrukket skat af avance herved.....	-3.087	-7.211	-9.861
Egne aktier i alt.....	<u>-2.831</u>	<u>-7.211</u>	<u>-9.861</u>
<b>Egenkapital ultimo</b> .....	<u>1.246.900</u>	<u>1.223.916</u>	<u>1.254.829</u>

# Solvensopgørelse og kapitalkrav

	<b>31.03.2011</b> <small>(1.000 kr)</small>	<b>31.03.2010</b> <small>(1.000 kr)</small>	<b>31.12.2010</b> <small>(1.000 kr)</small>
Kernekapital efter fradrag.....	1.134.820	1.080.513	1.130.769
Basiskapital efter fradrag.....	1.176.931	1.117.418	1.166.098
Basiskapitalkrav i h.t. FiL § 124, stk. 1 (8% af vægtede poster)..	603.651	594.400	622.155
Risikovægtede poster i alt.....	7.545.640	7.429.997	7.776.933
Kernekapitalprocent.....	15,0	14,5	14,5
Solvensprocent.....	15,6	15,0	15,0

Opgjort i henhold til Finanstilsynets bekendtgørelse om kapitaldækning for pengeinstitutter m.fl.

Banken anvender standardmetoden for kredit- og markedsrisici samt basisindikatormetoden for operationelle risici.

# Pengestrømsopgørelse

	1. kv. 2011 (1.000 kr)	1. kv. 2010 (1.000 kr)
<b>Driftsaktivitet:</b>		
Periodens resultat .....	4.102	23.017
Regulering for beløb i årets resultat uden likviditetseffekt:		
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver .....	1.505	1.552
Nedskrivninger på udlån og hensættelser på garantier .....	6.295	14.705
Andre resultatposter uden likviditetsvirkning .....	194	-4.761
Driftsresultat korrigeret for ikke likvide poster .....	12.096	34.513
Ændring i driftskapitalen:		
Udlån .....	84.206	183.103
Indlån .....	-68.481	-296.084
Nettobilgodehavender kreditinstitutter m.v., ej anfordring .....	-381.450	7.091
Anden driftskapital .....	-67.688	-1.423
Pengestrømme fra driftsaktiviteten .....	-421.317	-72.800
<b>Investeringsaktivitet:</b>		
Investering i anlægsaktiver:		
Immaterielle og materielle anlægsaktiver .....	-21	781
Finansielle anlægsaktiver .....	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktiviteten .....	-21	781
<b>Finansieringsaktivitet:</b>		
Kapitalnedskrivning .....	0	0
Udbetalt udbytte .....	9.200	0
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten .....	-9.200	0
Periodens samlede likviditetsvirkning .....	-430.538	-72.019
Likvider primo .....	2.343.749	2.759.769
Likvider ultimo .....	1.913.211	2.687.750
<b>Likvider ultimo specificeres således:</b>		
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos Danmarks Nationalbank	51.819	126.046
Tilgodehavender kreditinstitutter, anfordring m.v. ....	204.144	386.171
Letsælgelige og ubelånte værdipapirer .....	1.657.248	2.175.533
I alt .....	1.913.211	2.687.750
Hertil kommer kredittilsagn og lånerammer .....	427.056	1.203.220
Likviditet iht. Lov om Finansiell Virksomhed § 152 .....	2.340.267	3.890.970

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes af den officielle kvartalsrapport.



# Noter til kvartalsrapporten

Note	1. kv. 2011 (1.000 kr)	1. kv. 2010 (1.000 kr)
<b>Noter</b>		
<b>1 Renteindtægter</b>		
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker .....	911	1.967
Udlån og andre tilgodehavender .....	81.327	83.238
Obligationer .....	11.404	16.155
Afledte finansielle instrumenter i alt .....	-407	897
heraf:		
Valutakontrakter .....	482	1.720
Rentekontrakter .....	-889	-823
Øvrige renteindtægter .....	0	6
I alt renteindtægter .....	<u>93.235</u>	<u>102.263</u>
<b>2 Renteudgifter</b>		
Kreditinstitutter og centralbanker .....	3.473	4.578
Indlån og anden gæld .....	14.763	20.259
Udstedte obligationer.....	70	70
Efterstillede kapitalindskud .....	568	630
Øvrige renteudgifter .....	74	59
I alt renteudgifter.....	<u>18.948</u>	<u>25.596</u>
<b>3 Gebyrer og provisionsindtægter</b>		
Værdipapirhandel og depoter .....	12.440	10.807
Betalingsformidling .....	6.387	5.934
Lånesagsgebyrer .....	2.969	4.798
Garantiprovision .....	6.721	5.472
Øvrige gebyrer og provisioner .....	2.206	2.197
I alt gebyrer og provisionsindtægter.....	<u>30.723</u>	<u>29.208</u>
<b>4 Kursreguleringer</b>		
Andre udlån og tilgodehavender (hedge).....	-2.173	1.935
Obligationer .....	-11.029	6.414
Aktier m.v.....	1.677	5.009
Valuta .....	-19.509	28.367
Afledte finansielle instrumenter i alt .....	23.268	-29.031
heraf:		
Valutakontrakter .....	20.388	-27.395
Rentekontrakter .....	2.880	-1.636
Aktiver tilknyttet puljeordninger .....	-5.412	37.176
Indlån i puljeordninger .....	5.386	-37.219
I alt kursreguleringer.....	<u>-7.792</u>	<u>12.651</u>

# Noter til kvartalsrapporten

Note	1. kv. 2011 (1.000 kr)	1. kv. 2010 (1.000 kr)
<b>Noter</b>		
<b>5 Udgifter til personale og administration</b>		
<b>Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentantskab</b>		
Direktion .....	1.623	1.415
Bestyrelse .....	274	256
Repræsentantskab .....	137	137
I alt .....	<u>2.034</u>	<u>1.808</u>
<b>Personaleudgifter</b>		
Lønninger .....	29.958	30.208
Pensioner .....	3.574	3.346
Udgifter til social sikring .....	3.844	3.429
I alt .....	<u>37.376</u>	<u>36.983</u>
<b>Øvrige administrationsudgifter</b>		
Øvrige administrationsudgifter .....	27.658	26.836
I alt udgifter til personale og administration .....	<u>67.068</u>	<u>65.627</u>
<b>6 Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.</b>		
<b>Nedskrivninger på udlån og hensættelser til tab på garantier</b>		
<b>Individuelle nedskrivninger på udlån</b>		
Akkumulerede nedskrivninger primo perioden.....	253.765	255.867
Nedskrivninger i periodens løb.....	17.653	18.183
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsperioder.....	10.468	4.290
Værdiregulering af overtagne aktiver.....	0	0
Endelig tabt tidligere individuelt nedskrevet.....	2.180	0
Akkumulerede nedskrivninger ultimo perioden.....	<u>258.770</u>	<u>269.760</u>
<b>Gruppevise nedskrivninger på udlån</b>		
Akkumulerede nedskrivninger primo perioden.....	21.574	19.244
Nedskrivninger i periodens løb.....	2.792	3.484
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsperioder.....	1.683	3.118
Akkumulerede nedskrivninger ultimo perioden.....	<u>22.683</u>	<u>19.610</u>

# Noter til kvartalsrapporten

Note	1. kvrt. 2011 (1.000 kr)	1. kvrt. 2010 (1.000 kr)
<b>Noter</b>		
<b>6 Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v. (fortsat)</b>		
<b>Individuelle og gruppevise nedskrivninger på udlån i alt</b>		
Akkumulerede nedskrivninger primo perioden.....	275.339	275.111
Nedskrivninger i periodens løb.....	20.445	21.667
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsperioder.....	12.151	7.408
Værdiregulering af overtagne aktiver.....	0	0
Endelig tabt tidligere individuelt nedskrevet.....	2.180	0
Akkumulerede nedskrivninger ultimo perioden.....	281.453	289.370
<b>Hensættelser til tab på garantier</b>		
Akkumulerede hensættelser primo perioden.....	1.849	26.082
Hensættelser i periodens løb.....	181	446
Tilbageførsel af hensættelser foretaget i tidligere regnskabsperioder.....	0	0
Endelig tabt tidligere hensat.....	0	0
Akkumulerede hensættelser ultimo perioden.....	2.030	26.528
<b>Nedskrivninger på udlån og hensættelser til tab på garantier i alt</b>		
Akkumulerede nedskrivninger og hensættelser primo perioden.....	277.188	301.193
Nedskrivninger og hensættelser i periodens løb.....	20.626	22.113
Tilbageførsel af nedskrivninger/hensættelser foretaget i tidl. perioder.....	12.151	7.408
Værdiregulering af overtagne aktiver.....	0	0
Endelig tabt tidligere individuelt nedskrevet / hensat.....	2.180	0
Akkumulerede nedskrivninger ultimo perioden.....	283.483	315.898
Der er ikke foretaget nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter eller øvrige tilgodehavender.		
<b>Driftspåvirkning vedr. nedskrivninger</b>		
Ændring af nedskrivninger mv., netto.....	8.475	14.705
Endelig tabt ej tidligere nedskrevet.....	234	0
Indgået på tidligere afskrevne fordringer.....	640	404
Rente af udlån, hvorpå der er foretaget nedskrivning.....	1.145	1.475
Værdiregulering af overtagne aktiver.....	0	0
Periodens nedskrivninger m.v. i resultatopgørelsen.....	6.924	12.826
<b>7 Eventualforpligtelser</b>		
Finansgarantier .....	888.777	1.572.990
Tabsgarantier for realkreditlån .....	119.505	131.554
Eventualforpligtelser i øvrigt .....	198.245	181.987
I alt eventualforpligtelser.....	1.206.527	1.886.531
Nørresundby Bank har til sikkerhed for clearing m.v. over for Danmarks		
Nationalbank pantsat obligationer med en kursværdi på.....	959.437	1.002.341
Nørresundby Bank er part i enkelte retssager, der vurderes løbende, og der foretages de fornødne hensættelser ud fra en vurdering af risikoen for tab. Disse retssager forventes ikke at få væsentlig indflydelse på bankens økonomiske stilling.		